[image: котлы_герб]
Совет депутатов
 Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2024 года № 27

[bookmark: _GoBack]«О передаче муниципальному образованию «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области полномочий по решению вопросов местного значения Котельского сельского поселения по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела на 2025-2028 гг.»

На основании пункта 22 части 1 статьи 14, части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9 и 29 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьи 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации» от 31.07.1998 года № 145-ФЗ, устава Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Передать муниципальному образованию «Кингисеппский муниципальных район» Ленинградской области полномочия Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области по решению вопросов местного значения поселения по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела, за исключением полномочий, предусмотренных п. 1 ст. 1 Областного закона Ленинградской области от 07.02.2020 года № 9-оз «О перераспределении полномочий в сфере погребения и похоронного дела между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области».
2. Администрации Котельского сельского поселения заключить с администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район»  Соглашение о передаче  полномочий указанных в п.1 настоящего решения, с 01.01.2025 года по 31.12.2028 год, с учетом следующих положений:
2.1. Соблюдение требований Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», распоряжения Правительства Ленинградской области от 03.09.1996 года № 894/12-р «О создании специализированной службы по вопросам похоронного дела в районах и городах Ленинградской области», в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела;
2.2. Обеспечение эффективного и рационального использования бюджетных средств, выделенных поселением для осуществления переданных полномочий, в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела;
2.3. Разработка и/или принятие муниципальных правовых актов в части регулирования вопросов похоронного дела, по созданию специализированной службы по вопросам похоронного дела;
2.4. Заключение договоров, (контрактов, соглашений) для реализации исполнения принятых полномочий, в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела;
2.5. Организация обучения и повышения квалификации работников, в должностные обязанности которых входит непосредственное осуществление по организации ритуальных услуг по вопросам похоронного дела;
2.6. Предоставление должностным лицам поселения, федеральным органам государственной власти и органам исполнительной власти Ленинградской области запрашиваемой информации и документов, связанных с исполнением полномочий по организации ритуальных услуг по вопросам похоронного дела, в т.ч. с использованием выделенных на эти цели бюджетных средств, в  части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела;
2.7. Обеспечение ведения необходимой отчетности, а также своевременное ее направление, в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела.
3. Объем межбюджетного трансферта на исполнение полномочий, указанных в п.1 настоящего решения, определяется решением Совета депутатов Котельского сельского поселения о бюджете Котельского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
4. Разместить на официальном сайте Котельского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://kotelskoe-adm.ru/.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и муниципальной собственности

Глава Котельского сельского поселения						А.Д. Гуменюк
image1.jpeg